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DERES REF.: 24/159-1 VÅR REF.: Heidi Finstad Oslo, 25. april 2024 

Innspill til rullering av kommuneplanens arealdel i Åmli 
 

Vi viser til vedtak om rullering av KPA i kommunestyret 15. februar og høringen med frist 26. april. 
 
Bedriftene i treindustrien spiller en nøkkelrolle i flere verdikjeder, og er hjørnesteinsbedriften i mange 
lokalsamfunn. De kjøper fornybart tømmer fra skognæringen, og er leverandører av byggematerialer til 
byggenæringen. Sidestrømmer fra skog- og treindustrien går til andre sektorer som transport, prosess- og 
treforedlingsindustrien, og til energiformål som bioenergi og fjernvarme. Alle leddene er gjensidig avhengige av 
hverandre, og marginene er små i et marked med høye kostnader og sterk konkurranse. Regjeringens mål er et 
grønt industriløft og grønn omstilling der skog- og trenæringen er pekt på som ett av syv etterspørselsdrevne 
områder. Lønnsomhet i treindustrien er helt nødvendig for å nå målene. 
 
Treindustrien støtter Naturavtalen og FNs bærekraftsmål, og bedriftene kjøper trevirke som er miljøsertifisert 
gjennom de internasjonalt anerkjente skogsertifiseringsordningene PEFC og FSC. Her stilles det strenge krav til 
skogforvaltning der både naturmangfold, friluftsliv og sosiale hensyn skal ivaretas. Både fagmiljø, naturvern-
organisasjoner, arbeidstakerorganisasjoner, skognæringen, treindustrien og andre aktører er involvert når 
standardene utarbeides. 
 
Bergene Holm er Norges nest største trelastkonsern med 450 ansatte, derav 85 medarbeidere ved anlegget på 
Nidarå som omsetter for cirka 350 MNOK. Gjennom det heleide datterselskapet Biozin jobber Bergene Holm 
med en storstilt industriutvikling i et samarbeid med Equinor. Her skal restråstoff fra treindustrien og skogbruket 
kunne brukes i framstillingen av fornybart og klimavennlig biodrivstoff. Virksomhetene samarbeider svært godt 
med kommunen, og har en god dialog.  
 
I gjeldende arealdel er et større tomteareal på Jordøya avsatt til næringsvirksomhet, og det er bra at kommunen 
sikrer forutsigbarhet som forutsetning for industriutvikling. Det er også viktig at kommunen vektlegger et godt 
skole- og barnehagetilbud som grunnlag for tilstrekkelig boligutvikling i området. Videre bør veinettet 
dimensjoneres slik at tungtransport til området kan fremføres trygt og effektivt. Treindustrien setter pris på at 
Åmli kommune legger til rette for industriutvikling og spiller på lag med næringsliv og industri som ønsker å 
satse. Åmli er et eksempel til etterfølgelse for kommuner i hele Norge, og vi ser fram til fortsettelsen. 
 
Verdiskaping skjer lokalt, og i rollene som planmyndighet, byggeier og bestiller har kommunen et stort ansvar i 
arbeidet for å oppnå miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft. Bærekraftsmålene er gjensidig avhengige av 
hverandre, og i arbeidet med kommuneplanen må disse vurderes samlet.  

På dette grunnlaget vil Treindustrien gi følgende innspill til arbeidet med ny arealdel i Åmli: 
 

1. Skogbruksfaglig kompetanse må involveres når kommunen planlegger for å følge opp intensjonene  
i Naturavtalen. De mest effektive tiltakene er de som bygger på et bredt og solid kunnskapsgrunnlag  
og hvor ulike hensyn balanseres.  
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2. Avskoging til utbyggingsformål bør unngås der det ikke er strengt nødvendig, spesielt når det gjelder 
høyproduktiv skog. Dette fører til varig tap av natur og økte klimagassutslipp, og øker presset på 
gjenværende skogareal. 
 

3. Det må sikres jordvern for å unngå at skog blir erstatningsarealer for tapte jordbruksarealer. 
 

4. Bruk kommunens rolle som planmyndighet, byggeier, veimyndighet og bestiller til å utnytte allerede 
bebygde arealer og bygg, dette for å unngå varig tap av natur og tap av ressurser i størst mulig grad.  
 

5. Sørg for at kommuneplanen åpner for justering av høydebegrensninger i eksisterende regulerings-
planer. Dette gjør det mulig med påbygg i høyden. Det kan gi flere boliger raskt, og er både areal- og 
ressurseffektivt for kommunen. 
 

6. Byggeprosjekter i offentlig regi bør stille krav til PEFC- eller FSC-sertifisert trevirke. 
Slik sikrer man at byggematerialer hentes fra bærekraftig forvaltet skog. 
 

7. Sett klare mål som gir tilstrekkelig boligbygging på en måte som samtidig ivaretar klima og natur. 

 
 
Med vennlig hilsen 
TREINDUSTRIEN 

 
Heidi Finstad  
Adm. direktør 
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